
 

Delibera della Giunta Regionale n. 357 del 20/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 9 - Edilizia sanit. gest. POR e accordi di prog. valoriz. del patrim. S.S.R

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISCRIZIONE DI RISORSE IN BILANCIO PER IL COMPLETAMENTO DI PROGETTI POR

FESR 2007/2013 IN AMBITO SANITARIO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  22 Giugno 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che  
 
a. il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

 
b. con  Delibera della Giunta Regionale n.  6 del 10 gennaio 2017 è stato approvato il “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2017-2019 della 
Regione Campania“; 

 
c. con  Delibera della Giunta Regionale n. 59 del 7 febbraio 2017 è stato approvato il Bilancio 

Gestionale per gli anni 2017-2018-2019; 
 
d. con  Delibera della Giunta Regionale n. 230 del 26/04/2017 è stato approvato il Bilancio Gestionale 

assestato 2017/2019 con adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle 
nuove strutture ordinamentali; 

 
CONSIDERATO che 
 
a. la Giunta Regionale con deliberazione n. 357 del 6.07.2016, nel rispetto di quanto previsto dai 

principi contabili di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ha, fra gli altri, istituito il capitolo  
di spesa 8422, nell’ambito del Programma 12 della Missione 1, avente la seguente denominazione 
“POC 2014/2020 – Del. CIPE 12/2016 – Art. 1, co. 804 L. 208/2015 -  Soc. Controllate - Sanità”, 
assegnato alla titolarità della Direzione Generale per la Tutela della salute ed il Coordinamento del 
SSR, con una dotazione finanziaria pari ad  € 2.140.217,14, correlato al capitolo di entrata n. 2042; 
 

b. nel corso del 2016 non è stato possibile dare seguito a quanto disposto dalla citata delibera n. 357 
del 6.07.2016 in ordine agli impegni di spesa; 

 
c. l’attività effettivamente realizzata e rendicontata entro il 31.03.2017 dal Beneficiario finale, a fronte 

dell’importo programmato nel succitato capitolo di spesa 8422,  ammonta ad  € 933.533,25; la 
restante parte della somma programmata con la DGR 357/2016, non più  occorrente per i  progetti 
ammessi a finanziamento, sarà oggetto di un’ulteriore programmazione da parte della Giunta 
regionale; 

 
d. per la realizzazione degli interventi per i quali i fondi erano stati iscritti nella competenza del bilancio 

2016, occorre procedere all’iscrizione nel bilancio corrente delle relative risorse, nei limiti indicati al 
precedente punto c., come riportato nell’Allegato, che è parte integrante del presente atto; 

 
DATO ATTO  che: 
 
a. le risorse occorrenti sono disponibili a valere sulla delibera CIPE n. 12/2016, in quanto ad oggi non 

sono state completamente utilizzate; 
 

b. l’acquisizione rispetta i vincoli in materia di equilibrio di bilancio ai sensi dell’art. 1, comma 711, della 
legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016); 

 
RITENUTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  22 Giugno 2017



 

 

 
 

 
a. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 4, comma 2, lettera a) della Legge Regionale n. 4 del 20 

gennaio 2017 è autorizzata ad iscrivere in bilancio, con propria deliberazione, le entrate derivanti da 
assegnazioni vincolate a scopi specifici nonché ad iscrivere le relative spese, quando queste siano 
tassativamente regolate dalla legislazione in vigore; 
 

b. per le finalità di cui sopra di dover iscrivere lo stanziamento occorrente in termini di competenza e di 
cassa, ai sensi dell'art. 4, comma 2, lettera a) della Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, come 
riportato nell’Allegato, che è parte integrante del presente atto; 

 
 

VISTI  
 
a. il D.Lgs n. 118/2011; 
b. la L.R. n. 4/2017; 
c. il Regolamento (CE) n. 1303/2013 del Parlamento e del Consiglio Europeo del 17 dicembre 2013; 
d. la Delibera CIPE n. 10 del 28 gennaio 2015, che definisce i criteri di cofinanziamento pubblico  
e. nazionale dei programmi europei per il periodo di programmazione 2014/2020; 
f. il Decreto Presidenziale, 29 dicembre 2016, n. 265; 
g. il Decreto Presidenziale, 30 dicembre 2016, n. 273; 
h. la DGR n. 42 del 30 gennaio 2017; 
i. il DD n. 22 del 23/02/2017 dell'AdG del POR FESR 2014/2020 e del POC2014-2020; 
 
 
Propongono e la Giunta in conformità  
 

DELIBERA  
 

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate: 
 
 
 
1. di iscrivere in termini di competenza e cassa, ai sensi dell'art. 4, comma 2, lettera a) della Legge 

Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, la somma di € 933.533,25 nel bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2017, così come riportato nell’Allegato, che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
2. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Vicecapo di Gabinetto 

Responsabile della Programmazione Unitaria, alle Direzioni Generali Proponenti, all'UDCP Ufficio I 
“Staff del Capo di Gabinetto” per la pubblicazione sul BURC, al Tesoriere Regionale, al Consiglio 
Regionale ed al Collegio dei Revisori, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della Legge Regionale del 30 
Aprile 2002, n. 7. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  22 Giugno 2017


	BURC n. 50 del  22 Giugno 2017

